murus altissimus atque solidissimus qui te circuibat? Ubi nunc tures mirabilles? Ubi solatia solita, ubi tropheorum et triumphorum iactantia? Tua nunc saltem depressa est radicitus arrogantia. Dic michi: an quoniam nimia exaltatione superbiens et ingrata titulli tui statum minime cognosebas a domino Yhesu Christo, vel aliquibus forte tuis peccatis exigentibus, ideo humiliata Dei iuditio cecidisti, vel non tuorum culpa defectuum? Si autem hac tua tanta passione tamque difficilli lapsu, quam contra Ecclesie rebelles fortiter pugnam tulisti, luisses, in tue pocius commendationis titullo de te fieret memoria infinita velut fortissime. Et ut tue nobilitatis vigor naturalis hoc modo clarius elucescat;

VIII. Verbi gratia, post annum quintum captionis tue a servitutis vinculo relassata, continuo tanquam de tua tanta strage fere nichil sentisses, quasi subito renovata reflorere cepisti... vallere, festinare, cohoret[tes et copias] militares parare. Post[modum vero] visa serenitate tranquilla press[ius visa es] preterita oblivisi, presentia vigilanter disponere, futura [sagaciter] providere. Sicut ensis artificiosus naturalli [vigore] fabricatus, cum a reflexione violenta remittitur, per se indistanter erigitur; sic etiam civitas nostra, ut eius fortassis virtus examinata lucidius patetieret, post cuspidis usque fere ad capulum curvaturam, remisso imperatoris timore, continuo reparata cuspidem naturallis vigoris erexit. Anno enim sequente, videlicet MCLXVIII, teras recuperavit amissas et suis eas mandatis parere iuramento coegit; vires novas reparando sese coroboravit; eiusdem quoque imperatoris sevitie deinceps acriter ostare incepit; Alesandriam, civitatem Ytalie, ab eo furiosse obsessam, deffendit constanter.

VIII. Proinde anno MCLXXVI, die sabati tertio ante kalendas iunias, idem imperator cum suo exercitu Mediolani comitatum furendo invasit, ut iterum civitatem deleret, et Cayrate sua primo tentoria fixit. Cum quo Mediolanenses inter Brossanum et Legnanum manu forti et brachio extenso veriliter pugnaverunt ipsumque cum suo exercitu in fugam conversum, vulneratis, occisis captisque Teutonicorum atque aliorum quamplurimis,

*adess quell mur insci alt e massizz che te circondava? doe hinn adess i torr meraviglios? doe i sòlit fest, doe el vant di trofei e di trionf? Adess almen la toa roganza l'è stada tajada a la radis. Dimm a mi: fòrsi perchè superba pèr tròppa esaltazion e ingrata te riconossevet che domà in minima part la condizion del tò titol el vegneva dal Signor Gesù Crist, ò per caso per colpa de on quai tò peccaa te se borlada là umiliada per sto motiv dal giudizzi del Signor, ò se de nò per colpa di tò difett? Ma se con questa toa gran passion e cont ona tòma insci brutta tì te avesset pagaa la lotta che t'hee faa con valor contra i rebell de la Gesa, te vegraria puttòst come titol de merit per tì ona memòria infinida e de tanto valor. E perchè la fòrza natural de la toa nobiltà la sberlusissa pussee ciara, parlaroo in sta manera.*